
Protokols 

Ērgļu teritorijas sabiedriskās apspriešanas sapulce. 

Sapulce notiek Zoom platformā 

Plkst. 17.00 

Piedalās : Elita Ūdre, Mārtiņš Feldbergs, Ilze Circene, Matīss Palsēns (SIA Vējkalns)  , Zigfrīds Gora, 

Ilze Vogina, Ramona Vucāne, Māris Olte, Ilze Mailīte (15 dalībnieki 

Ramona Vucāne: Iepazīstina ar sevi un izstrādātajiem plānošanas dokumentiem – Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija un Attīstības programma.  

Iepazīstina ar plānoto darba struktūru un prezentāciju, kurā atspoguļota plānošanas dokumenta 

izstrādes gaita, stratēģiskie uzstādījumi un īss satura izklāsts.  

Ilze Vogina: Iepazīstina ar izstrādātajiem rīcību virzieniem un rīcību plānu, akcentējot sadarbību 

kopienu ietvaros,  teritorijas vienmērīgu attīstību, kā arī vērš uzmanību, ka šī sadaļa ir 

aktualizējama, katru gadu izvērtējot budžeta ietvaru.  

Ramona Vucāne: Turpina par sabiedriskās apspriešanas ilgumu, priekšlikumu iesniegšanas 

iespējām. Aicina iesaistīties darboties ar priekšlikumu izteikšanu interaktīvajā darbā vidē. 

Mārcis Feldbergs: Iepazinies ar investīciju plānu, salīdzinot ar kopējo investīciju apjomu, nelikās 

ka Ērgļiem ir atbilstoši novada nozīmes attīstības centram. Jautā, ko nozīmē citi finansēšanas avoti 

un kas ir sadarbības partneris- centrālā administrācija?  

Ilze Vogina atbild: Citi finansēšanas avoti nozīmē, aizdevumi (Valsts kases aizdevumi). Centrālā 

administrācija- projekta pieteikumu gatavo, uzrauga centrālās administrācijas Projektu ieviešanas 

nodaļa.  

Mārcis Feldbergs: Akcentē problēmu – dzīvojamais fonds, nav paredzēta dzīvojamā fonda 

atjaunošana Ērgļos.  

Ramona Vucāne: informē, ka investīciju sadaļa ir apkopota no iesniegtajiem pagastu un apvienību 

priekšlikumiem, ja nav bijis akcentēts, tad arī nav iekļauts, bet priekšlikums ņemamas vērā un 

papildināms investīciju plāns.  

Mārcis Feldbergs: jautā kas ir plānots ar Ērgļu arodvidusskolas darbību, kā tiks realizētas 

investīcija - bioatkritumu laukuma izveide, interneta pieslēgumi? 

Ilze Vogina atbild: Ērgļu tehnikums nav pašvaldības īpašums, kad tiks atrisinātas īpašum tiesības 

un īpašums nodots pašvaldībai, noteikti ir idejas par šīs vietas attīstību. Teritorija ir apsekota dabā 

ir vīzija, kā atsevišķas ēkas piepildīt ar funkciju. IT lietas tiks papildinātas -optiskā interneta Ērgļu 

virziens noteikti papildināms.  

Mārcis Feldbergs: aktuāla tēma- Ērgļu ciema teritorijā izveidot peldvietu, nekur neparādās šāda 

aktivitāte plānota, kā arī Ogres upes piestātnes izveide, kā arī par sporta infrastruktūru -noteikti, 

Ērgļos ir nepieciešams mūsdienīgs multifunkcionāls sporta laukums. 



 

Ramona Vucāne: Noteikti atbalstāmas daudz labas idejas, ierobežojošais faktors pašvaldības 

budžets, kas tomēr jāņem vērā trim gadu periodam. Svarīgi ir izvērtēt un pārskatīt prioritātes. 

Matīss Palsēns:  Noteikti jādomā par optiskā tīkla nodrošinājumu, ļoti nepaciešama 

infrastruktūra.  Peldvieta pie Jumurdas ezera, nebūtu tik aktuāla, manuprāt Ērgļos būtu svarīgāk. 

Vairāk uztrauc un interesē, kā tūrisma jomu pašvaldība saredz savas investīcijas, vai pašvaldībā 

neiejaucās uzņēmējdarbībā. Pozitīvs punkts, ka Braku muzejs norādīts kā enkurobjekts, bet bērnu 

rotaļu laukuma izveide un investīcija šajā teritorijā 18 tūkstošu apjomā, varētu negatīvi ietekmēt 

mazo uzņēmēju, kas blakus teritorijā mēģina radīt tūrisma un atpūtas vietu ģimenēm ar bērniem.  

Ilze Vogina: Mēs vairāk radam infrastruktūru (ceļi, laukumi, inženierkomunikācijas), kā atbalstu 

vietas attīstībai, neradot savstarpējo konkurenci.  

Māris Olte: Ogres upei jau ir tapusi viena pieturvieta, kas varētu šobrīd būt labs risinājums. 

Izaicinājums noteikti ir sadarbība ar privātīpašniekiem, ja runa ir par ĪADT, kur jārod kompromiss 

ne tikai ar DAP, bet arī ar privātīpašniekiem.  

Ramona Vucāne: Pateicās par dalību, vērš uzmanību uz plānotajiem atbalsta mehānismiem, kur 

būs iespēja piedalīties.  

Mārcis Feldbergs: Sabiedriskās transporta satiksmes pārvirzīšana caur Ērgļiem, lai būtu 

sabiedriskais transports, kas būtu svarīga sasaiste ar Rīgu, jo šobrīd ļoti slikts nodrošinājums. 

Ramona Vucāne: Informē, ka problēma ir zināma, šobrīd tiek runāts par ceļa posma Madona-Ērgļi 

pārbūvi vai atjaunošanu, kā arī noteikti tiks vērsta uzmanība uz sabiedriskā transporta 

nodrošinājumu.  

Vērš uzmanību uz saņemtajiem komentāriem Zoom sarakstes sadaļā no Ilze Mailītes un skaidro, 

ka dokuments tiks nodots VPR atzinuma saņemšanai, kā arī redakcionālās kļūdas tiks labotas, pie 

dokumenta apstiprināšanas.  

 Mārcis Feldbergs: jautā vai Madonas novads ir gatavs dalīties ar cilvēkresursu, zinošiem 

specialistiem izglītības jomā. 

Ilze Vogina: informē, ka Attīstības nodaļas viena no jomām pie kā strādā ir Jaunatnes un 

ģimenes lietas, kur tuvākajā laikā plānotas ļoti daudz aktivitātes, kas tiks realizētas visa nodvada 

teritorija. Ir plānotas atbalsta iespējas gan NVO, gan uzņēmējiem -grantu konkursi biznesa 

idejām, mārketinga aktivitātes, prakses, darba iespējas.  Aicina sazināties ar konkrētās jomas 

speciālistiem. 

Ramona Vucāne: Noslēdz sapulci.  

Sapulces noslēgums: 18.30  

 


